
@icabecalho

@fcabecalho

Exercício: 2024

Página: 1CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA RITA DE CALDAS - MG
 RUA ENGENHEIRO HARRY AMORIM DA COSTA - CENTRO

 CNPJ: 04.321.511/0001-66     Telefone: (35) 3734-1583

@icabecalho

PAGOS - EMPENHO - DE 01/01/2024 A 29/02/2024 - PAGAMENTO DE 01/02/2024 A 29/02/2024 - EDUCAÇÃO\SAÚDE\OUTROS
@fcabecalho

Emissão Vencimento Empenho Tipo Dotação Fornecedor/Usuário Pagamento Dias Banco Cheque Pago Desconto LíquidoProcesso

20/01/2024 16 ORDINÁRIO20/01/2024 13 EMPRESA JORNALISTICA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA.

NÃO 23/01/2024

PAGAMENTO TOTAL ademir 09/02/2024 20 1MÊS ANTERIOR 105,00 0,00 105,00000000000020902

Publicaçao de aviso de edital no Jornal da Cidade, na modalidade pregão presencial 001/2024 (formato: 10cm de altura x 9,5cm de largura (duas colunas), conforme comprovante em anexo.

30/01/2024 21 ORDINÁRIO30/01/2024 8 CABO SERVICOS DE TELECOMUNICACOES LTDA

NÃO 30/01/2024

PAGAMENTO TOTAL ademir 09/02/2024 10 1MÊS ANTERIOR 139,99 0,00 139,99000000000020904

Acesso à internet banda larga via fibra óptica 900mb/s

01/02/2024 22 ORDINÁRIO01/02/2024 8 SAULO ALVES DAVID

INEXIGIBILIDADE 2 30/01/2024

PAGAMENTO TOTAL ademir 07/02/2024 6 1 900,00 0,00 900,00550963000111603

Participação de servidor da Câmara Municipal em curso online e ao vivo de dispensa eletrônica, ministrado pelo professor Saulo Alves David.

01/02/2024 27 ORDINÁRIO01/02/2024 13 EMPRESA JORNALISTICA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA.

NÃO 23/01/2024

PAGAMENTO TOTAL ademir 23/02/2024 22 1 105,00 0,00 105,00000000000022302

Publicaçao de aviso de retificação de edital no Jornal da Cidade pregão presencial 001/2024 (formato: 10cm de altura x 9,5cm de largura (duas colunas), conforme comprovante em anexo.

01/02/2024 28 ORDINÁRIO01/02/2024 10 JOSE AFONSO DIAS

NÃO 23/01/2024

PAGAMENTO TOTAL ademir 06/02/2024 5 1 1.200,00 0,00 1.200,00552588000005922

Duas diárias referente à viagem a Belo Horizonte nos dias 07 a 8 de fevereiro de 2024 para participar de reuniões agendadas nos gabinetes dos deputados Dr. Maurício, Gustavo Santana e Igor Timo sobre assuntos 
de interesse da municipalidade.

01/02/2024 29 ORDINÁRIO01/02/2024 10 ROBERTO JOSE FERREIRA

NÃO 23/01/2024

PAGAMENTO TOTAL ademir 06/02/2024 5 1 1.200,00 0,00 1.200,00552588000008638

Duas diárias referente à viagem a Belo Horizonte nos dias 07 a 8 de fevereiro de 2024 para participar de reuniões agendadas nos gabinetes dos deputados Dr. Maurício, Gustavo Santana e Igor Timo sobre assuntos 
de interesse da municipalidade.

@irodape

Relatório: Gestão -> Relatórios -> Despesa -> Orçamentária -> Pagos
@frodape



@icabecalho

@fcabecalho

Exercício: 2024

Página: 2CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA RITA DE CALDAS - MG
 RUA ENGENHEIRO HARRY AMORIM DA COSTA - CENTRO

 CNPJ: 04.321.511/0001-66     Telefone: (35) 3734-1583

@icabecalho

PAGOS - EMPENHO - DE 01/01/2024 A 29/02/2024 - PAGAMENTO DE 01/02/2024 A 29/02/2024 - EDUCAÇÃO\SAÚDE\OUTROS
@fcabecalho

Emissão Vencimento Empenho Tipo Dotação Fornecedor/Usuário Pagamento Dias Banco Cheque Pago Desconto LíquidoProcesso

01/02/2024 30 ORDINÁRIO01/02/2024 10 TAISE LOPES MENOSSI MACHADO

NÃO 23/01/2024

PAGAMENTO TOTAL ademir 06/02/2024 5 1 1.200,00 0,00 1.200,00552588000011064

Duas diárias referente à viagem a Belo Horizonte nos dias 07 a 8 de fevereiro de 2024 para participar de reuniões agendadas nos gabinetes dos deputados Dr. Maurício, Gustavo Santana e Igor Timo sobre assuntos 
de interesse da municipalidade.

01/02/2024 31 ORDINÁRIO01/02/2024 3 INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL

NÃO 01/02/2024

PAGAMENTO TOTAL ademir 07/02/2024 6 1 3.403,53 0,00 3.403,53000000000020701

Recolhimento de contribuição patronal do INSS dos agentes políticos da Câmara Municipal de Santa Rita de Caldas referente ao mês de janeiro de 2024.

01/02/2024 32 ORDINÁRIO01/02/2024 4 INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL

NÃO 01/02/2024

PAGAMENTO TOTAL ademir 07/02/2024 6 1 2.116,81 0,00 2.116,81000000000020701

Recolhimento de INSS patronal dos servidores da Câmara Municipal de Santa Rita de Caldas referente ao mês de janeiro de 2024.

01/02/2024 33 ORDINÁRIO01/02/2024 16 INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL

NÃO 01/02/2024

PAGAMENTO TOTAL ademir 07/02/2024 6 1 296,52 0,00 296,52000000000020701

Recolhimento de INSS patronal da servidora da Escola do Legislativo referente ao mês de janeiro de 2024.

06/02/2024 35 ORDINÁRIO06/02/2024 12 FSI INFORMATICA LTDA

NÃO 06/02/2024

PAGAMENTO TOTAL ademir 09/02/2024 3 1 580,00 27,84 552,16000000000020901

Serviços de manutenção do website da Câmara Municipal de Santa Rita de Caldas, referente ao mês de janeiro de 2024.

09/02/2024 38 ORDINÁRIO09/02/2024 7 TAISE LOPES MENOSSI MACHADO

NÃO 09/02/2024

PAGAMENTO TOTAL ademir 15/02/2024 6 1 277,83 0,00 277,83552588000011064

Reembolso de despesa com abastecimento do veículo oficial da Câmara, placa PUE-6759, durante a viagem a Belo Horizonte nos dias 07 a 08 de fevereiro de 2024.

@irodape

Relatório: Gestão -> Relatórios -> Despesa -> Orçamentária -> Pagos
@frodape



@icabecalho

@fcabecalho

Exercício: 2024

Página: 3CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA RITA DE CALDAS - MG
 RUA ENGENHEIRO HARRY AMORIM DA COSTA - CENTRO

 CNPJ: 04.321.511/0001-66     Telefone: (35) 3734-1583

@icabecalho

PAGOS - EMPENHO - DE 01/01/2024 A 29/02/2024 - PAGAMENTO DE 01/02/2024 A 29/02/2024 - EDUCAÇÃO\SAÚDE\OUTROS
@fcabecalho

Emissão Vencimento Empenho Tipo Dotação Fornecedor/Usuário Pagamento Dias Banco Cheque Pago Desconto LíquidoProcesso

15/02/2024 41 ORDINÁRIO15/02/2024 1 FOLHA DE PAGAMENTO DOS AGENTES POLITICOS

NÃO 16/01/2024

PAGAMENTO TOTAL ademir 19/02/2024 4 1 1.934,43 621,89 1.312,54000000000013334

Pagamento de subsídio fixo do Presidente da Câmara Municipal de Santa Rita de Caldas, referente ao mês de fevereiro de 2024.

15/02/2024 42 ORDINÁRIO15/02/2024 1 FOLHA DE PAGAMENTO DOS AGENTES POLITICOS

NÃO 16/01/2024

PAGAMENTO TOTAL ademir 19/02/2024 4 1 15.475,44 3.164,38 12.311,06000000000013335

Pagamento de subsídio fixo dos vereadores da Câmara Municipal de Santa Rita de Caldas, referente ao mês de fevereiro de 2024.

15/02/2024 43 ORDINÁRIO15/02/2024 2 FOLHA DE PAGAMENTO DOS SERVIDORES DA CAMARA

NÃO 16/01/2024

PAGAMENTO TOTAL ademir 19/02/2024 4 1 14.154,41 2.371,72 11.782,69000000000013337

Pagamento de vencimentos e salários dos servidores da Câmara Municipal de Santa Rita de Caldas, referente ao mês de fevereiro de 2024.

15/02/2024 44 ORDINÁRIO15/02/2024 15 FOLHA DE PAGAMENTO DOS SERVIDORES DA CAMARA

NÃO 16/01/2024

PAGAMENTO TOTAL ademir 19/02/2024 4 1 1.829,96 143,51 1.686,45000000000013336

Pagamento de vencimentos e salários da servidora da Escola do Legislativo, referente ao mês de fevereiro de 2024.

26/02/2024 54 ORDINÁRIO26/02/2024 7 ANTONIO MANOEL PECANHA SILVA DE CARVALHO

NÃO 26/02/2024

PAGAMENTO TOTAL ademir 28/02/2024 2 1 23,80 0,00 23,80550309000023818

Reembolso de despesas com passagens de ônibus para Caldas-MG, ida e volta, no dia 26 de fevereiro de 2024, onde foi fazer pagamento da Câmara Municipal de Santa Rita de Caldas na Caixa Econômica Federal.

26/02/2024 55 ORDINÁRIO26/02/2024 4 FGTS

NÃO 24/01/2024

PAGAMENTO TOTAL ademir 28/02/2024 2 1 1.278,74 0,00 1.278,74000000000022801

Recolhimento de FGTS dos servidores da Câmara Municipal de Santa Rita de Caldas, referente ao mês de fevereiro de 2024.

29/02/2024 60 ORDINÁRIO29/02/2024 8 BANCO DO BRASIL S/A

@irodape

Relatório: Gestão -> Relatórios -> Despesa -> Orçamentária -> Pagos
@frodape



@icabecalho

@fcabecalho

Exercício: 2024

Página: 4CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA RITA DE CALDAS - MG
 RUA ENGENHEIRO HARRY AMORIM DA COSTA - CENTRO

 CNPJ: 04.321.511/0001-66     Telefone: (35) 3734-1583

@icabecalho

PAGOS - EMPENHO - DE 01/01/2024 A 29/02/2024 - PAGAMENTO DE 01/02/2024 A 29/02/2024 - EDUCAÇÃO\SAÚDE\OUTROS
@fcabecalho

Emissão Vencimento Empenho Tipo Dotação Fornecedor/Usuário Pagamento Dias Banco Cheque Pago Desconto LíquidoProcesso

NÃO 24/01/2024

PAGAMENTO TOTAL ademir 29/02/2024 0 1 49,54 0,00 49,54000000000013113

Pagamento de tarifas bancárias conforme extrato em anexo.

12/01/2024 900002 SUBEMPENHO12/01/2024 8 CEMIG DISTRIBUICAO S.A

NÃO 03/01/2024

PAGAMENTO TOTAL ademir 01/02/2024 20 1MÊS ANTERIOR 190,11 2,28 187,83000000000020101

Serviço de fornecimento de energia elétrica para o prédio próprio da Câmara Municipal de Santa Rita de Caldas. Referência: jan/2024, 199 kwh.

06/02/2024 900004 SUBEMPENHO06/02/2024 9 BIQ BENEFICIOS LTDA

DISPENSA 1 25/03/2022

PAGAMENTO TOTAL ademir 09/02/2024 3 1 1.742,20 0,00 1.742,20000000000020903

Contratação de empresa especializada para fornecimento e administração de cartões magnéticos de vale-alimentação aos servidores da Câmara Municipal de Santa Rita de Caldas. Referência: fevereiro/2024.

07/02/2024 900005 SUBEMPENHO07/02/2024 8 OI S.A.

NÃO 03/01/2024

PAGAMENTO TOTAL ademir 23/02/2024 16 1 195,29 0,00 195,29000000000022303

Serviço de assinaturas e ligações realizadas pelo telefone fixo da Câmara Municipal de Santa Rita de Caldas. Referência: Janeiro/2024.

08/02/2024 900006 SUBEMPENHO08/02/2024 8 CEMIG DISTRIBUICAO S.A

NÃO 03/01/2024

PAGAMENTO TOTAL ademir 29/02/2024 21 1 233,59 2,80 230,79000000000022901

Serviço de fornecimento de energia elétrica para o prédio próprio da Câmara Municipal de Santa Rita de Caldas. Referência: Fev/2024, 243kwh.

12/02/2024 900007 SUBEMPENHO12/02/2024 6 JOSE EDSON FRANCO EIRELI

DISPENSA 4 08/01/2024

PAGAMENTO TOTAL ademir 20/02/2024 8 1 325,17 3,90 321,27551704000020808

Aquisição de gêneros alimentícios para uso e manutenção da Câmara Municipal de Santa Rita de Caldas.

12/02/2024 900008 SUBEMPENHO12/02/2024 6 JOSE EDSON FRANCO EIRELI

DISPENSA 4 08/01/2024

@irodape

Relatório: Gestão -> Relatórios -> Despesa -> Orçamentária -> Pagos
@frodape



@icabecalho

@fcabecalho

Exercício: 2024

Página: 5CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA RITA DE CALDAS - MG
 RUA ENGENHEIRO HARRY AMORIM DA COSTA - CENTRO

 CNPJ: 04.321.511/0001-66     Telefone: (35) 3734-1583

@icabecalho

PAGOS - EMPENHO - DE 01/01/2024 A 29/02/2024 - PAGAMENTO DE 01/02/2024 A 29/02/2024 - EDUCAÇÃO\SAÚDE\OUTROS
@fcabecalho

Emissão Vencimento Empenho Tipo Dotação Fornecedor/Usuário Pagamento Dias Banco Cheque Pago Desconto LíquidoProcesso

PAGAMENTO PARCIAL ademir 20/02/2024 8 1 95,09 1,14 93,95551704000020808

Aquisição de materiais descartáveis eprodutos de higiene e limpeza para uso e manutenção da Câmara Municipal de Santa Rita de Caldas.

PAGAMENTO PARCIAL ademir 20/02/2024 8 1 7,16 0,08 7,08551704000020808

Aquisição de materiais descartáveis eprodutos de higiene e limpeza para uso e manutenção da Câmara Municipal de Santa Rita de Caldas.

ANULAÇÃO DO PAGAMENTO PARCIAL ademir 20/02/2024 1 95,09 1,14 93,95551704000020808

Aquisição de materiais descartáveis eprodutos de higiene e limpeza para uso e manutenção da Câmara Municipal de Santa Rita de Caldas.

PAGAMENTO PARCIAL ademir 20/02/2024 8 1 95,09 1,16 93,93551704000020808

Aquisição de materiais descartáveis eprodutos de higiene e limpeza para uso e manutenção da Câmara Municipal de Santa Rita de Caldas.

12/02/2024 900009 SUBEMPENHO12/02/2024 6 JOSE EDSON FRANCO EIRELI

DISPENSA 4 08/01/2024

PAGAMENTO TOTAL ademir 20/02/2024 8 1 16,90 0,20 16,70551704000020808

Aquisição de papel higiênico para uso e manutenção da Câmara Municipal de Santa Rita de Caldas.

12/02/2024 900010 SUBEMPENHO12/02/2024 6 JOSE EDSON FRANCO EIRELI

DISPENSA 4 08/01/2024

PAGAMENTO TOTAL ademir 20/02/2024 8 1 4,99 0,06 4,93551704000020808

Aquisição de luva descartável para uso e manutenção da Câmara Municipal de Santa Rita de Caldas.

16/02/2024 900011 SUBEMPENHO16/02/2024 12 DIRETRIZ INFORMATICA LTDA

INEXIGIBILIDADE 3 05/02/2024

PAGAMENTO TOTAL ademir 23/02/2024 7 1 2.203,01 105,74 2.097,27000000000022301

Serviço de manutenção mensal dos softwares de controle dos atos legislativos, transmissão de sessões ao vivo e divulgação automática dos atos do legislativo. Referência: fevereiro/2024.

16/02/2024 900012 SUBEMPENHO16/02/2024 12 ACCESS INFORMATICA LTDA

PREGÃO 1 28/01/2019

PAGAMENTO TOTAL ademir 21/02/2024 5 1 5.750,85 0,00 5.750,85000000000022101

Contratação de empresa especializada objetivando a prestação de serviços para implantação, desenvolvimento e manutenção de software e assessorias nas áreas contábil, administrativa, licitações e treinamento 
para os servidores, sendo disponibilizados um técnico de cada área, duas vezes por semana, com carga horária mínima de 04(quatro) horas semanais, para auxílio e execução dos trabalhos da Câmara Municipal de 
Santa Rita de Caldas, Estado de Minas Gerais. Referência: fevereiro/2024.

@irodape

Relatório: Gestão -> Relatórios -> Despesa -> Orçamentária -> Pagos
@frodape



@icabecalho

@fcabecalho

Exercício: 2024

Página: 6CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA RITA DE CALDAS - MG
 RUA ENGENHEIRO HARRY AMORIM DA COSTA - CENTRO

 CNPJ: 04.321.511/0001-66     Telefone: (35) 3734-1583

@icabecalho

PAGOS - EMPENHO - DE 01/01/2024 A 29/02/2024 - PAGAMENTO DE 01/02/2024 A 29/02/2024 - EDUCAÇÃO\SAÚDE\OUTROS
@fcabecalho

Emissão Vencimento Empenho Tipo Dotação Fornecedor/Usuário Pagamento Dias Banco Cheque Pago Desconto LíquidoProcesso

TOTAL EMPENHO(S) - PAGOS 57.130,45 6.446,7031 50.683,75

TOTAL PAGO - (MÊS ANTERIOR) 435,10 2,283 432,82

TOTAL GERAL - ANULAÇÃO 95,09 1,141

TOTAL GERAL 57.035,36 6.445,5630

  Ezequiel de Souza Moreira  
  Presidente da Câmara  
    
    

  Edymilson Fernandes de Paula  
  Tesoureiro  
    
    

  Antônio Luiz de Carvalho  
  Contador  
    
    

@irodape

Relatório: Gestão -> Relatórios -> Despesa -> Orçamentária -> Pagos
@frodape


